ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE OBRAS

Ofício 20-A/2023/SECOB

Ao senhor José Luciano Barbosa da Silva
Prefeito

Arapiraca-AL

Assunto: Solicitação de Ratificação de Autorização para Adesão de Ata

Senhor Prefeito,

Em outubro de 2022, entramos em contato via e-mail para apresentação do Ofício nº

024/2022, solicitando autorização para adesão da Ata de Registro de Preço 101/2022,

cujo objeto é a Modernização Energética, Ampliação, Operação e Manutenção do

Sistema de IP, Incluindo Instalação e Fornecimento de Sistema de Telegestão e o

Fornecimento de Materiais.

Naquela ocasião, infelizmente não dispúnhamos de dotação orçamentária para adesão

da referida Ata, ao passo que não foi possivel prosseguir com o contrato aquele tempo.

Todavia, estando em uma nova conjuntura orçamentária, vimos por meio deste Ofício

Solicitar RATIFICAÇÃO da AUTORIZAÇÃO atualizada para adesão da referida Ata de

Registro de Preços, de modo que possamos seguir com o processo de contratação. Para

tanto, encaminhamos anexo um quadro com os quantitativos que desejamos aderir para

cada um dos itens constantes na referida Ata.

Aproveitamos o momento para reiterar nossos votos de estima e respeito e desde já

agradecemos a autorização que recebemos outrora, estando certos da ratificação deste

pleito.

Atenciosamente,

Joab Kleber Lucena Machado
Secretário de Obras

Prefeitura Municipal de Campina Grande

Pa
ra

ve

ri
fi

ca
r

a
va
li
da
de

da

s
as

si
na

tu
ra

s,

ac

es
se

ht

tp
s:

//
ca

mp
in

ag
ra

nd
e.

1d
oc

.c
om

.b
ri

ve
ri

fi
ca

ca
o/

E8
3E

-3
7D

F-
CD

17
-7

CD
5

e
in
fo
rm
e

o
có
di
go

ES
SE
-3
7D
F-
CD
17
-7
CD
5

o 8 < X õ 2 z
2
S
g g g g $ ê
-l g
s 8 - g
2 <

Proc. Licitatério 621/2023 | Anexo: 10_Edital_e_TR.pdf (50/96) 4

Impresso por convidado em 25/07/2023 11:28. Validação: 541D.9FEA.E69F.4E41.6081.B529.0833.2217.
Solicitação formal do órgão aderente ao órgão ... Doc. 55698/23. Data: 23/05/2023 11:05. Responsável: Matusael L. de Aquino.

199

199

1) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E83E-37DF-CD17-7CD5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

v JOAB MACHADO (CPF 088.XXX.XXX-70) em 31/03/2023 16:37:40 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/E83E-37DF-CD17-7CD5

Proc. Licitatério 621/2023 | Anexo: 10_Edital_e_TR.pdf (51/96)  50/291

Impresso por convidado em 25/07/2023 11:28. Validação: 541D.9FEA.E69F.4E41.6081.B529.0833.2217.
Solicitação formal do órgão aderente ao órgão ... Doc. 55698/23. Data: 23/05/2023 11:05. Responsável: Matusael L. de Aquino.

200

200